
Cesta k uspokojování akcionářů HPH z likvidačního zůstatku je otevřena 

 

Dne 17.10.2012 Vrchní soud v Praze, jako odvolací soud svým rozsudkem rozhodl, že 

obžalovaný Viktor Kožený se odsuzuje k trestu odnětí svobody v trvání 10 let a náhradě 

škody ve výši téměř 10 miliard Kč a obžalovaný Boris Vostrý se odsuzuje k trestu odnětí 

svobody v trvání 9 let a náhradě škody ve výši téměř 3 miliard Kč. K tomu přísluší soudem 

přiznané úroky  s tím, že odsouzení byli zařazeni k výkonu trestu s ostrahou. 

Toto rozhodnutí je zejména pro akcionáře HPH, kterých je téměř 240 000 velmi významné.  

Konečně se akcionáři po deseti letech čekání dočkali satisfakce vůči odsouzeným, kdy jejich 

jednání bylo soudem označeno za trestné ve smyslu zločinné trestné činnosti. Dočkali se i 

přiznání náhrady škody, která jistě není zanedbatelná a jejíž astronomická výše, jak uvedl 

předseda senátu, nemá v České republice dosud obdoby a bude mít i významný vliv na výši 

likvidačního zůstatku i na velikost podílů při uspokojování jednotlivých akcionářů z tohoto 

zůstatku. Rozhodnutí Vrchního soudu v Praze je rovněž i významným signálem, že společnost 

takovéto jednání odsouzených tolerovat nehodlá a spravedlnost dopadne na všechny, kteří se 

úmyslně dopouštějí trestné činnosti. 

Toto rozhodnutí je průlomové i pro další činnost a kroky soudem jmenovaného likvidátora, na 

základě kterého může činit takové úkony, aby majetek odsouzených, který se nyní nachází 

v zahraničí a u osob spřízněných s odsouzenými, byl převeden zpět do České republiky a byl 

zahrnut do likvidačního zůstatku. Rozhodnutím odvolacího soudu se likvidátoru dostal do 

rukou také významný nástroj k vymáhání prokázané škody stanovené soudem. 

Cesta k návratu nelegálně vyvedeného majetku zpět do poškozené společnosti HPH nebude 

lehká. Dá se předpokládat, že odsouzení skrývající se v zahraničí a s nimi spřízněné osoby, 

budou úsilí likvidátora komplikovat a ztěžovat.  

Likvidátor chce ubezpečit akcionáře i veřejnost, že disponuje dostatečně profesně 

erudovaným týmem odborníků, který je schopen plnit poslání plynoucí mu z vyhlášeného 

rozsudku Vrchního soudu v Praze a i příslušných ustanovení obchodního zákoníku, vztahující 

se k likvidaci tak, aby účelu likvidace bylo dosaženo a akcionáři HPH byli maximálně a co 

nejrychleji z likvidačního zůstatku vyplaceni.  

Samotní akcionáři se se svými požadavky na uspokojení z likvidačního zůstatku nemusí 

přihlašovat a do kanceláře likvidátora zasílat své žádosti. Předpokládá se, že budou průběžně 

přes média a stránky likvidátora (www. hph-likvidace.cz) informováni. 

 

 

 



K přehlednosti a názornosti situace pak likvidátora přikládá časový vývoj trestně právních 

aspektů obžalovaných, do kterých  likvidátor HPH v průběhu řízení vstupoval. 

 

23.12.2000   Podané první trestní oznámení likvidátora na V.Koženého a  B.Vostrého, které 

v následujících měsících bylo doplňované a které se stalo základem šetření celé 

kauzy. 

 

12.02.2008 -  09.07.2010  celkem 44 hlavních líčení před Městským soudem v Praze ve věci 

46 T17/2006. 

 

09.07.2010    Vynesení Rozsudku Městského soudu v Praze (46 T17/2006) o vině 

V.Koženého a B.Vostrého a o jejich povinnosti nahradit škodu každý ve výši 

cca 10 miliard Kč (127 stran). 

 

09.07.2010    Odvolání obžalovaných proti Rozsudku Městského soudu v Praze cestou svých 

právních zástupců JUDr. Martina Korbaře a JUDr. Josefa Monsporta (ústně). 

 

18.04.2011    První  písemné odvolání V.Koženého proti Rozsudku Městského soudu v Praze 

cestou  JUDr. Martina Korbaře zaslané Vrchnímu soudu v Praze  (7 stran). 

 

30.06.2011    Hlavní písemné odvolání V.Koženého proti Rozsudku Městského soudu v Praze 

cestou  JUDr. Martina Korbaře zaslané Vrchnímu soudu v Praze  (22 stran). 

 

24.06.2011    Písemné odvolání B.Vostrého proti Rozsudku Městského soudu v Praze 

nazvané „Odůvodnění odvolání“  cestou  JUDr. Josefa Monsporta  zaslané 

Vrchnímu soudu v Praze (16 stran). 

 

26.9.2011  Vyjádření poškozeného HPH, jednajícího likvidátorem HPH k odvolání  

B.Vostrého proti Rozsudku Městského soudu v Praze nazvaném „Odůvodnění 

odvolání“ (12 stran). 

 

22.11.2011   Vyjádření poškozeného HPH, jednajícího likvidátorem HPH k oběma odvoláním 

V.Koženého  proti Rozsudku Městského soudu v Praze (18 stran). 

 

07.10.2011  Doplněné  písemné odvolání V.Koženého proti Rozsudku Městského soudu 

v Praze cestou  JUDr. Martina Korbaře zaslané Vrchnímu soudu v Praze  (235 

stran).  

 

12.10.2012   Doplnění vyjádření poškozeného HPH k svému podání z 26.9.2011 k odvolání  

B.Vostrého proti Rozsudku Městského soudu v Praze nazvaném „Odůvodnění 

odvolání“ (4 strany). 

 

12.10.2012    Vyjádření poškozeného HPH, jednajícího likvidátorem HPH k   doplněnému  

písemné odvolání V.Koženého proti Rozsudku Městského soudu v Praze (2 

strany). 

 

 

 


